
Hanf-Schokolade Canalade Milk, Bio-Vollmichschokolade, 100g

Hochwertige Bio-Vollmilchschokolade mit Hanfsamen verfeinert

Die Canalade milk von hanf & natur wurde mit dem goldenen Preis 2010 der Deutschen Landwirtschafts-Gesellschaft e.V (DLG)
ausgezeichnet.

Zarte Bio-Vollmilchschokolade mit geschälten und gerösteten Speisehanf (12%). Die Hanfsamen verleihen der Schokolade einen
leichten Knuspereffekt.  Zarter Schmelz mit erlesenem, großartigem Geschmack! Durch ihre ansprechende und hochwertige
Verpackung ist die Canalade milk auch ein ideales Geschenk für Deine Liebsten!

Canalade milk ist:

 glutenfrei
 hefefrei
 vegetarisch
(kann Spuren von anderen Getreiden enthalten)

Hinweis für Allergiker: Canalade milk enthält Kakao, Milch und Zucker. Sie kann Spuren von Nüssen und Weizen enthalten.

Zutaten: Rohrohrzucker*, Kakaobutter*, Vollmilchpulver*, Hanfsamen* geschält,  Kakaomasse*, Sahnepulver*, Magermilchpulver*,
Bourbon-Vanille*, Kakao 33% mind. Kann Spuren von Nüssen und Weizen enthalten.

*=aus kontrolliert biologischem Anbau

Inhalt: 100g

Speisehanfsamen aus EU-Landwirtschaft. Kakao aus der Dominikanischen Republik. Abgefüllt und hergestellt in Deutschland.

Zum Produkt 

Nährwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kj 2441 kj

Brennwert kcal 587 kcal

Fett 41,1 g

davon gesättigte
Fettsäuren

22,2 g

Kohlenhydrate 43,4 g

davon Zucker 42,6 g

Ballaststoffe 2,61 g

Salz 0,21 g

Eiweiß 9,8 g

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Milch Ja

Schalenfrüchte Ja

Weizen Ja
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https://www.biosa-vitalkonzepte.de/detail/f68a08b6fdc84511aad06bb4d70e77eb


Zusätzliche Informationen

Zutaten:

 Rohrzucker*, Kakaobutter*, Vollmilchpulver*, 12% Hanfsamen* geschält, Kakaomasse*, Sahnepulver*, Magermilchpulver*,
Bourbon-Vanille*, Kakao mindestens 33%, Milchbestandanteil mindestens 22%. Kann Spuren von Nüssen und Weizen enthalten.
*= aus kontrolliert biologischem Anbau

Canalade milk ist:

glutenfrei
hefefrei
vegetarisch

(kann Spuren von Getreide enthalten)

Hinweis für Allergiker: Canalade milk enthält Kakao, Milch und Zucker. Sie kann Spuren von Nüssen und Weizen enthalten.

Herkunftsland:

Speisehanfsamen aus EU-Landwirtschaft. Kakao aus der Dominikanischen Republik. Abgefüllt und hergestellt in Deutschland.
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